

KUBI Ståldesign A/S

Sivvej 2, 6971 Spjald

Årsrapport for

2015

CVR-nr. 28 86 05 01

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. april 2016.

Jacob Hall
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

KUBI Ståldesign A/S
Sivvej 2
6971 Spjald

Telefon: 96 94 40 70

CVR-nr.: 28 86 05 01

Stiftet: 24. juni 2005

Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune

Regnskabsår: 1. januar - 31. december
11. regnskabsår

Bestyrelse

Knud Møllegaard Bilgrav
Heidi Marianne Bilgrav
Erling Damgaard

Direktion

Knud Møllegaard Bilgrav

Revision

Martinsen Ringkøbing-Skjern
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 130
6900 Skjern

Bankforbindelse

vestjyskBANK, Hovedgaden 43, 6971 Spjald

Modervirksomhed

KUBI Holding Spjald ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har i årets løb omfattet forhandling og forarbejdning af stålprodukter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.652.443 kr. mod 2.953.668 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 24.686 kr. mod 78.572 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	2.652.443	2.953.668
1 Personaleomkostninger	-2.342.869	-2.430.899
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-257.630	-314.506
Driftsresultat	51.944	208.263
3 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	9.838	9.169
Andre finansielle indtægter	74.081	23.856
Øvrige finansielle omkostninger	-104.349	-139.885
Resultat før skat	31.514	101.403
4 Skat af årets resultat	-6.828	-22.831
Årets resultat	24.686	78.572
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	24.686	78.572
Disponeret i alt	24.686	78.572

Balance 31. december

Aktiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
5	Goodwill	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
6	Produktionsanlæg og maskiner	214.677	525.155
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>214.677</u>	<u>525.155</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>214.677</u>	<u>525.155</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	979.989	955.642
	Varer under fremstilling	152.565	212.518
	Varebeholdninger i alt	<u>1.132.554</u>	<u>1.168.160</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.382.376	1.028.329
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	253.878	237.440
7	Udskidte skatteaktiver	152.520	164.131
	Tilgodehavende selskabsskat	4.783	0
	Andre tilgodehavender	5.000	5.000
	Tilgodehavender i alt	<u>1.798.557</u>	<u>1.434.900</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.931.111</u>	<u>2.603.060</u>
	Aktiver i alt	<u>3.145.788</u>	<u>3.128.215</u>

Balance 31. december

Passiver	2015	2014
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	500.000	500.000
8 Reserve for opskrivninger	1.126.333	1.126.333
8 Overført resultat	<u>-865.532</u>	<u>-890.215</u>
Egenkapital i alt	<u>760.801</u>	<u>736.118</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	<u>139.661</u>	<u>539.020</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>139.661</u>	<u>539.020</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	216.000	216.310
Gæld til pengeinstitutter	957.605	769.216
Leverandører af varer og tjenesteydelser	466.845	331.423
Anden gæld	<u>604.876</u>	<u>536.128</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.245.326</u>	<u>1.853.077</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.384.987</u>	<u>2.392.097</u>
Passiver i alt	<u>3.145.788</u>	<u>3.128.215</u>
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		
12 Nærtstående parter		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Årets resultat	24.686	78.572
13 Reguleringer	277.732	440.163
14 Ændring i driftskapital	-130.709	48.663
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	171.709	567.398
Renteindbetalinger og lignende	83.920	33.026
Renteudbetalinger og lignende	-104.349	-139.885
Pengestrøm fra ordinær drift	151.280	460.539
Pengestrømme fra driftsaktivitet	151.280	460.539
Salg af materielle anlægsaktiver	60.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	60.000	0
Afdrag på langfristet gæld	-399.669	-310.831
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-399.669	-310.831
Ændring i likvider	-188.389	149.708
Likvider 1. januar 2015	-769.216	-918.924
Likvider 31. december 2015	-957.605	-769.216
Likvider		
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-957.605	-769.216
Likvider 31. december 2015	-957.605	-769.216

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	1.955.574	2.027.669
Pensioner	294.568	300.348
Andre omkostninger til social sikring	19.373	20.889
Personalemkostninger i øvrigt	73.354	81.993
	<u>2.342.869</u>	<u>2.430.899</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>6</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner	310.474	310.472
Mindre nyanskaffelser	7.156	4.034
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	-60.000	0
	<u>257.630</u>	<u>314.506</u>
3. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		
Renter af mellemregning tilknyttede virksomheder	<u>9.838</u>	<u>9.169</u>
	<u>9.838</u>	<u>9.169</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-4.783	0
Årets regulering af udskudt skat	<u>11.611</u>	<u>22.831</u>
	<u>6.828</u>	<u>22.831</u>

Noter

5. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2015	300.000
Kostpris 31. december 2015	300.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	300.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	300.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	0

6. Materielle anlægsaktiver

	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2015	8.141.710	693.264
Afgang	-1.197.300	0
Kostpris 31. december 2015	6.944.410	693.264
Opskrivninger 1. januar 2015	1.501.777	0
Opskrivninger 31. december 2015	1.501.777	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	9.118.336	693.264
Årets afskrivninger	310.474	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-1.197.300	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	8.231.510	693.264
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	214.677	0

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
7. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2015	164.131	186.962
Udskudt skat af årets resultat	<u>-11.611</u>	<u>-22.831</u>
	<u>152.520</u>	<u>164.131</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	-17.941	-15.700
Fremført underskud fra tidligere år	<u>170.461</u>	<u>179.831</u>
	<u>152.520</u>	<u>164.131</u>

8. Egenkapital

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for opkrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	500.000	1.126.333	-890.218	736.115
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>24.686</u>	<u>24.686</u>
Egenkapital 31. december 2015	<u>500.000</u>	<u>1.126.333</u>	<u>-865.532</u>	<u>760.801</u>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. eller multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Der har indenfor de seneste 5 år været ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen.

9. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Gæld til pengeinstitutter	216.000	0	355.661	755.330
	<u>216.000</u>	<u>0</u>	<u>355.661</u>	<u>755.330</u>

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er der givet pant på 325 t.kr. i øvrige driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 0 kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er der givet pant i selskabets laserskærer. Den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 0 kr.

Til sikkerhed for FIH Erhvervsbanks mellemværende med KUBI Invest ApS, har selskabet stillet selvskyldnerkaution. Mellemværende udgør pr. 31. december 2015 0 kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	1.133 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.542 t.kr.
Driftsmateriel og inventar	215 t.kr.
Goodwill	0 t.kr.

11. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KUBI Holding Spjald ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

12. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Kubi Holding Spjald ApS, Sivvej 2, 6971 Spjald

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
13. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	250.474	310.472
Andre finansielle indtægter	-83.919	-33.025
Øvrige finansielle omkostninger	104.349	139.885
Skat af årets resultat	6.828	22.831
	<u>277.732</u>	<u>440.163</u>
 14. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	35.606	118.916
Ændring i tilgodehavender	-370.485	169.814
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	204.170	-240.067
	<u>-130.709</u>	<u>48.663</u>